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BAKANIMIZ SELÇUK, TBMM PLAN VE 
BÜTÇE KOMİSYONUNDA BAKANLIĞIMIZIN 
2021 YILI BÜTÇESİNİN SUNUMUNU YAPTI

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanımız Zehra Zümrüt Selçuk, 
TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda, 
Bakanlığımızın 2021 yılı bütçesinin 
sunumunu gerçekleştirdi. 

Plan ve Bütçe Komisyonunda 
açıklamalarda bulunan Bakanımız Selçuk, 
koronavirüs salgınıyla etkin şekilde 
mü cadele ettiklerini belirterek salgından 
etkilenen tü m kesimlere yö nelik Sosyal 
Koruma Kalkanı’nı hayata geç irdiklerini, bu 
kapsamda vatandaşlarımıza sağ lananan 
yardım ve desteklerin toplam tutarının 
41 milyar TL’yi geç tiğini ifade etti.

Bakanımız Selçuk, koş ullarının esnetildiği 
Kısa Ç alış ma Ö deneğ i ile Marttan bu yana 

3,6 milyon çalışan iç in 21,8 milyar TL 
ö deme yapıldığının bilgisini paylaştı.

İstihdamı korumak iç in sö zleş me fesih kı-
sıtı getirdiklerini anımsatan Bakanımız 
Selçuk, şunları söyledi: “İ ş verenlerce ü c-
retsiz izne ç ıkarılan ç alış anlarımıza sağ -
lanan Nakdi Ü cret Desteğ i kapsamında 
2 milyonu aş kın ç alış anımıza 5,1 milyar TL 
ö deme yaptık. Salgının etkilerini atlatarak 
normal ç alış ma dü zenine dö nen iş  yerleri-
mizi de Normalleş me Desteğ i ile destekle-
meye devam ediyoruz. 

Normalleş me Desteğ i’nden ş u ana kadar 
2 milyon 126 bin 115 sigortalı yararlandı ve 
toplam 1,7 milyar TL’ye yakın prim desteğ i 
sağ ladık.”

devamı
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Salgın dö neminde, iş sizlik ö deneğ i olarak 
881 bin kiş iye 4,2 milyar TL ö deme yapıl-
dığını belirten Bakanımız Selçuk, “Yine bu 
dö nemde Pandemi Sosyal Destek Prog-
ramı’yla 6 milyondan fazla haneye 
biner TL nakdî destek sağ ladık. Sayın 
Cumhurbaş kanımızın baş lattığ ı “Biz Bize 
Yeteriz” kampanyasında milletimizin yaptığ ı 
2 milyar TL bağ ış ı da ihtiyaç  sahiplerine
ulaş tırdık. Devletimiz, tü m imkânlarıyla va-
tandaş larımızın yanında olmaya devam ede-
cek” dedi.

Nüfusumuzun Yaklaşık Yüzde 99’u Sosyal 
Güvenlik Kapsamında

Bakanımız Selçuk konuşmasında, gerçek-
leştirilen reformlarla vatandaş larımızın ne-
redeyse tamamını sosyal gü venlik ş emsiye-
si altına aldıklarını, nü fusumuzun yaklaş ık 
yüzde 99’unun sosyal gü venlik kapsamında 
olduğuna dikkat çekti.

İŞ KUR aracılığ ıyla 2002’de 24 bin 482 
kiş inin ö zel sektö rde iş e yerleş tirilmesine 
aracılık edilirken 2019’da bu sayının 
1,5 milyona ulaştığını vurgulayan 
Bakanımız Selçuk, “2020 Ocak-Eylü l 
dö neminde salgına rağ men 608 bin 
235 vatandaş ımızın iş e yerleş tirilmesine 
aracılık ettik” İfadelerini kullandı.

2023’te Hedefl enen İş sizlik Oranı 
Yüzde 10,9

Bakanımız Selçuk, 2002’de 2,6 milyon olan 
kamu personeli sayısının yüzde 57,6’lık ar-
tış la bugü n 4 milyona ulaş tığını belirterek 
kritik hizmet alanlarında nitelikli personel 
istihdamına ö ncelik verdiklerini vurguladı.
İstihdamı korumak, artırmak ve iş gü cü nü n 
niteliklerini geliş tirmenin uyguladıkları fa-
aliyetlerin odak noktasını oluş turduğunu 
vurgulayan Bakanımız Selçuk, şunları kay-
detti: “İ stihdamımız 2005’te 19,6 milyon iken 
2019’da 28,1 milyona yü kseldi. 

devamı
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TÜ İ K verilerine gö re Temmuz 2020 
dö neminde iş sizlik oranı geç en yılın aynı 
dö nemine gö re 0,5 puan azalarak yüzde 
13,4 oldu. Yeni Ekonomi Programımızda 
2023 yılı için hedefl ediğimiz iş sizlik oranı 
yüzde 10,9’dur. 2002’den bu yana kayıt dış ı 
istihdam oranını 20 puana yakın dü ş ü rdü k. 
2002’de yüzde 52 iken şu an yüzde 
32 seviyesinde.”

Engelli İş Koçluğu Uygulaması 81 İlde 
Yaygınlaştırılacak

Engellilere yönelik hibe desteklerini sür-
dürdüklerini ifade eden Bakanımız Selçuk, 
“50 bin TL olan hibe desteğini 2020 yılın-
da engellilerimiz için 65 bin TL’ye çıkardık. 
Her zaman dediğimiz gibi istihdamda en-
gel yok. 2002 yılında kamu kurumlarında 
5 bin 777 engelli memur istihdam edilirken 
2020 yılı Ekim ayı itibarıyla engelli perso-
nel sayımız 57 bin 809 kişiye ulaştı. 

Engellilerimize daha fazla istihdam 
sağlayabilmek için Engelli İş Koçluğu 
uygulamasını başlatmıştık. Şu anda 51 
ildeki 72 birimde yürütüyoruz. İyi sonuçlar 
aldık bu uygulamadan. Önümüzdeki 
dönemde 81 ile yaygınlaştıracağız.” 
değerlendirmesini yaptı.

Bakanlığımızın 2021 Yılı Toplam Bütçesi 
155 Milyar 11 Milyon 61 Bin TL 

Bakanımız Selçuk, Bakanlığın 2021 yılı 
toplam bütçesinin 155 milyar 11 milyon 
61  bin TL olduğunu aktararak “Mutlu ve 
üretken birey, uyumlu ve huzurlu aile, 
müre� eh toplum” vizyonu ve “İnsanı 
yaşat ki devlet yaşasın” ilkesi doğrultu-
sunda, Cumhurbaşkanımız Sayın Recep 
Tayyip Erdoğan’ın liderliğinde 2023 he-
defl erine ulaşmak için daha üstün gayretle 
çalışmaya devam edeceklerini kaydetti.
Bütçe görüşmeleri milletvekillerinin soru-
larına verilen cevapların ardından tamam-
landı.
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BAKANIMIZ SELÇUK: “KISA ÇALIŞMA 
ÖDENEĞİNE YENİ BAŞVURULARI 
1 ARALIK’TA ALMAYA BAŞLADIK”

Kısa Çalışma Ödeneğinde yeni başvuru 
alınmasına dair Cumhurbaşkanlığı 
Kararının yayımlanmasının ardından 
konunun detaylarına ilişkin açıklamalarda 
bulunan Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanımız Zehra Zümrüt 
Selçuk, koronavirüs nedeniyle zorlayıcı 
sebep kaynaklı kısa çalışma uygulaması 
kapsamında yeni başvuruların 1 Aralık 2020 
tarihi itibarıyla tekrar başladığını söyledi.

30 Haziran Öncesi Başvuru Yapmayan 
İşyerleri de Kapsama Alındı

Cumhurbaşkanlığı Kararıyla 30 Haziran 
öncesi başvuruda bulunmayan işyerlerinin 

de başvuru yapabilmelerinin sağlandığını 
belirten Bakanımız Selçuk, “Koronavirüs 
nedeniyle 30 Haziran tarihine kadar Kısa 
Çalışma Ödeneğine başvurmayan işyerle-
rimiz 31 Aralık 2020 tarihine kadar İŞKUR’a 
başvurmaları durumunda 1 Aralık 2020 
tarihinden sonraki dönem için 3 ay süreye 
kadar Kısa Çalışma Ödeneğinden yararla-
nabilecekler” dedi.

Daha Önce Ödenekten 
Yararlanan İşyerleri İlave İşçi İçin 

KÇÖ Talebinde Bulunabilecek

Bakanımız Selçuk açıklamasında daha 
önce ödenekten yararlanan işyerlerinin 

devamı
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30 Haziran tarihine kadar koronavirüs 
nedeniyle zorlayıcı sebep kaynaklı kısa 
çalışma başvurusunda bulunan işyerlerinin 
ilave işçileri için de Kısa Çalışma Ödeneği 
talebinde bulunabileceğini belirten 
Bakanımız Selçuk; “Bu işyerlerimiz daha 
önce kısa çalışma uygulamasından 
yararlanmayan işçilerini de bildirerek 
başvuru yapabilecek” diye konuştu. 
Bakanımız Selçuk daha önce başvuran 
işyerlerimizde kısa çalışmadan yararlanan 
işçileri için yeni bir başvuruya gerek 
olmadığını ve uzatma kapsamında Kısa 
Çalışma Ödeneğinden yararlanmaya 
devam edebileceklerini belirtti.

Bakanımız Selçuk ayrıca, kısa çalışma 
ödeneği olarak ödenen sürelerin 
işçilerin işsizlik ödeneklerinden mahsup 
edilmeyeceğini de hatırlattı.

Başvurular e-Devlet Üzerinden 
Gerçekleştirilecek

Kısa çalışma başvurularının e-Dev-
let üzerinden 31 Aralık 2020 tarihine
kadar yapılabileceğini duyuran Bakan
Selçuk, kısa çalışma ödeneği başlama
tarihinin 01 Aralık 2020 tarihi veya
sonrası olarak bildirilebileceğini belirtti.
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BAKANIMIZ SELÇUK, KURUMUMUZU 
ZİYARET ETTİ

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanımız Zehra Zümrüt Selçuk, 
Covid-19 pandemisi sürecinde İŞKUR 
tarafından gerçekleştirilen çalışmalarla 
ilgili değerlendirmelerde  bulunmak üzere 
Kurumumuzu ziyaret etti. 

Genel Müdürümüz Bekir Aktürk, 
Genel Müdür Yardımcılarımız ve Daire 
Başkanlarımızla bir araya gelen Bakanımız 
Selçuk, 2020 yılının değerlendirildiği 
toplantıda birim yöneticilerimizden detaylı 
bilgiler aldı. 2021 yılında gerçekleşti-
rilmesi planlanan çalışmalarla ilgili de 
değerlendirmelerde bulunan Bakanımız 
Selçuk, İŞKUR’un pandemi sürecinde 
önemli çalışmalar gerçekleştirdiğini 

söyledi. Bakanımız Selçuk, kısa çalışma 
döneminde yürütülen hizmetler için 
mesai mefhumu gözetmeksizin çalışan 
tüm personelimize de teşekkürlerini iletti.

“Özverili Çalışmalar Bekliyoruz”

İstihdamın artırılması için çok sayıda 
teşvikin hayata geçirildiğini kaydeden 
Bakanımız Selçuk, “Bundan sonraki süreç-
te de gündemimiz istihdamın artırılması 
olacak. Bu noktada İŞKUR personelimiz-
den özverili çalışmalar bekliyoruz. 81 İl 
Müdürlüğümüz ve Hizmet Merkezlerimizde 
görevli çalışanlarımıza büyük sorumluluklar 
düşüyor” dedi.

6
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DEVLET KORUMASI ALTINDAKİ 
7 BİN 400 GENCE İŞ VE MESLEK 
DANIŞMANLIĞI HİZMETİ

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığımız, koruma altında bulunan 
13-18 yaşları arasındaki gençlerin kariyer 
planlamalarına destek vermek için Meslek 
Danışmanlığı Eğitimleri projesini hayata 
geçirdi.

Kurumumuz ve Çocuk Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü iş birliği ile Çocuk 
Destek Merkezileri (ÇODEM), Çocuk Evi 
Koordinasyon Merkezi (ÇEKOM), Çocuk 
Evleri Sitesi (ÇES) bünyesinde korunma 
altındaki 13-15 ve 16-18 yaş grubunda 
bulunan gençlere yönelik İş ve Meslek 
Danışmanlığı Eğitimleri verilmeye başladı. İl 
Müdürlüklerimizde görev yapan İş ve Meslek 

Danışmanlarımızca bu kuruluşlardaki 
gençlere periyodik aralıklarla danışmanlık 
desteği sağlanarak ilgi ve yeteneklerine 
uygun kurslarda mesleki eğitimler veriliyor.

40 İlde 1.500’ü Aşkın Gence 
Eğitim Verildi

Proje kapsamında Temmuz ayından bu yana 
40 ilde 1.500’ü aşkın gence eğitim verildi. 
Yıl sonuna kadar ÇODEM VE ÇES’lerin 
bulunduğu illerde 13-18 yaş aralığındaki 
7 bin 440 gence toplam 96 İş ve Meslek 
Danışmanı ile danışmanlık hizmeti verilmesi 
planlanıyor.

devamı



Çocukların Mesleki İlgi, Yetenek ve 
Becerileri Desteklenip Geliştirilecek

Korunma altındaki çocukların mesleki 
ilgi, yetenek ve becerilerinin desteklenip 
geliştirileceği proje ile koruma altında 
olup çeşitli nedenlerle örgün öğrenime 
devam etmeyenlerin mesleki becerilerinin 
geliştirilmesi, kariyer planlamalarının etkili 
bir şekilde yapılması, ilgi ve becerilerine 
yönelik mesleki kursların açılması 
amaçlanıyor. Projeden elde edilen 
sonuçlar teknik altyapı çalışmalarıyla 
da yakından takip edilecek. Bu sayede, 
devlet koruması altındaki her çocuğun 
bir “İş ve Meslek Danışmanı” olacak.

Eğitimlerin İçeriğinde 
Hangi Başlıklar Var?

Gençlere meslek seçiminin önemi ve 
kariyer belirleme, iş arama becerilerinin 
geliştirilmesi, işverenlerin beklentileri, öz 
geçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, Aktif 
İşgücü Programları kapsamında İşbaşı 
Eğitim Programından yararlanma, özel 
politika gerektiren gruplara yönelik olarak 
düzenlenen Mesleki Eğitim Kurslarından 
yararlanma, iş hayatı ve işe uyum, Mesleki 
Yönelim Test Bataryası uygulamaları 
konularında eğitimler veriliyor.

8
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BAKAN YARDIMCIMIZ AHMET ERDEM’İN 
BAŞKANLIĞINDA TÜRKİYE-KATAR 2. ORTAK 
ÇALIŞMA KOMİTESİ TOPLANTISINA KATILDIK

Bakan Yardımcımız Ahmet Erdem ile 
Katar İdari Gelişim, Çalışma ve Sosyal İşler 
Bakan Yardımcısı Muhammed Hassan 
Al-Obaidly’nin başkanlık ettiği Türkiye-Katar 
2. Ortak Çalışma Komitesi’nin ikinci toplantısı 
video konferans yöntemiyle ülkemiz ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantıya 
Kurumumuzu temsilen Dış İlişkiler ve 
Projeler Daire Başkanımız Uğur Tunç ve 
İstihdam Uzmanlarımız katılım sağladı. 
Toplantıda, iki ülke arasında imzalanmış olan 
mevcut işgücü anlaşmasının uygulanması, 
nitelikli Türk işgücünün Katar’da istihdamına 
yönelik Türkiye-Katar Ortak İstihdam 
Fuarının düzenlenmesi ve COVID-19 
salgınının işgücü piyasalarına etkileri ile 
mücadelede iki ülkenin tecrübelerinin 
paylaşımı gibi konular ele alındı.

Açılış konuşmalarının ardından teknik 
heyetler gündem maddeleri üzerinde 
sırasıyla görüşlerini paylaştı.  Türkiye 
ve Katar iş birliğinde düzenlenmesi 
öngörülen istihdam fuarının sanal ortamda 
gerçekleştirilmesine yönelik detaylı 
bilgiler paylaşılarak Kurumumuzun iş 
birliğine açık olduğu ve iş birliğimizin 
verimli çalışmalara dönüştürülmesi 
için gerekli çalışmaların Kurumumuzca 
gerçekleştirileceği vurgulandı.

Fuar organizasyonu için Katar Ticaret Odası, 
Katar Çalışma Bakanlığı ve İŞKUR’dan 
oluşan teknik bir alt komite kurulmasının 
kararlaştırıldığı toplantı, önümüzdeki 
dönemde gerçekleştirilmesi öngörülen 
potansiyel iş birliği çalışmalarının ele alın-
masının ardından sona erdi. 

9
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2020 yılı 2. Dönemi Engelli ve Eski Hü-
kümlü Çalıştırmayan İşverenlerden İdari 
Para Cezası Olarak Tahsil Edilen Tutarları 
Kullanmaya Yetkili Komisyon Genel Mü-
dürümüz Bekir Aktürk’ün Başkanlığında 
Toplandı.

Genel Müdürlüğümüzde düzenlenen 
toplantıya Genel Müdürümüz Bekir 
Aktürk’ün yanı sıra Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Önal 
İnaltekin, İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü Sektörel Risk Yönetimi ve 
İstatistik Dairesi Başkanı Ergün Can, Adalet 
Bakanlığı Ceza ve Tevkifevleri Tetkik 
Hâkimi Alperen Öztürk, Türkiye Sakatlar 
Konfederasyonu Başkanı Yusuf Çelebi, 
Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK) Genel Sekreteri Akansel Koç, Türkiye 
İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) 
Danışmanı Enis Bağdadioğlu ve Çalışma 

Genel Müdürlüğü Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Uzmanı Hande Güneri katıldı.
2.079 proje dosyasının değerlendirildiği 
toplantıda engelli ve eski hükümlülerin 
kendi işini kurma hibe desteğine yönelik 
projeler, engellilere yönelik mesleki 
eğitim ve rehabilitasyon projeleri ve 
engellinin istihdamını sağlayacak destek 
teknolojilerine yönelik projeler ele alındı.

Engelli ve Eski Hükümlü Çalıştırma-
yan İşverenlerden İdari Para Cezası 
Olarak Tahsil Edilen Tutarları Kullanma-
ya Yetkili Komisyon yılda iki kez İŞKUR’un 
başkanlığında toplanıyor. Komisyonda 
engelli ve eski hükümlülerin kendi işini 
kurmaları, engellinin iş bulmasını sağla-
yacak destek teknolojileri ile engellinin işe 
yerleştirilmesi, işe ve işyerine uyumunun 
sağlanması ve bu gibi amaçlara yönelik pro-
jeler değerlendirilerek karara bağlanıyor.

ENGELLİ VE ESKİ HÜKÜMLÜLERE 
YÖNELİK PROJELER ELE ALINDI

Sayı 97 / Kasım 2020 Genel Müdürlüğümüz
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FRIT 14. YÖNLENDİRME KOMİTESİ 
TOPLANTISINA KATILDIK

Avrupa Birliği (AB) tarafından finansmanı 
sağlanan Türkiye’deki Sığınmacılar için Mali 
İmkân Programı (FRIT) 14. Yönlendirme 
Komite Toplantısı, Genel Müdürümüz Bekir 
Aktürk, AB Komisyonu ile AB üyesi ülke 
temsilcileri ve ülkemizdeki FRIT programı 
uygulayıcısı kurum ve kuruluşlarının 
katılımıyla çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

Toplantıda FRIT kapsamındaki son geliş-
meler AB ve Türk heyetleri tarafından kar-
şılıklı olarak üst düzeyde ele alındı. İlgili Ba-
kanlıklarımız tarafından sektörel düzeyde 

sunumların gerçekleştirildiği bölümde ise 
Bakanlığımızı temsilen Uluslararası İşgücü 
Genel Müdürü Sadettin Akyıl, sosyoekono-
mik sektör ve sosyal koruma sektörlerin-
deki Bakanlığımız ve Kurumumuz 
faaliyetleri hakkında bilgiler verdi.

Toplantıda, FRIT kapsamında finanse edilen 
ve Kurumumuzun Uluslararası İşgücü 
Genel Müdürlüğü iş birliğinde yürütmekte 
olduğu İstihdam Desteği Projesi (İSDEP) 
kapsamında elde edilen başarılı çıktılar ele 
alındı.
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UNHCR TÜRKİYE TEMSİLCİSİ LUMPP 
KURUMUMUZU ZİYARET ETTİ

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (UNHCR) Türkiye Temsilcisi 
Katharina Lumpp, Genel Müdürümüz Bekir 
Aktürk’e nezaket ziyaretinde bulundu.

Lumpp’un ziyaretinden duyduğu mem-
nuniyeti dile getiren Genel Müdürümüz 
Aktürk “İŞKUR ile UNHCR arasında 2016 
yılından bu yana yoğun bir şekilde devam 
eden iş birliğinden ve gerçekleştirilen 
faaliyetlerden memnuniyet duymak-
tayız. Yürütülen her bir faaliyetin büt-
çesinin büyüklüğünden ziyade, özel 
hedef gruplara ulaşılmasındaki önemi ve 
ortaya koyduğu etki oldukça dikkat çe-
kicidir” diye konuştu. Özellikle, kurumsal 
kapasitenin geliştirilmesine ve hizmet-
lerin dijitalleştirilmesine yönelik destek-
lerin çok kıymetli olduğunu vurgulayan 

Genel Müdürümüz, “İŞKUR’un kurumsal ka-
pasitesi geliştikçe, vatandaşlarımıza ve ge-
çici koruma sağlanan Suriyelilere ve çeşitli 
yasal statülerdeki yabancılara sunulan hiz-
metler de aynı doğrultuda gelişiyor” dedi.

 “UNHCR ve İŞKUR İş Birliğinde Faaliyetler 
Devam Etmeli”

İŞKUR ile UNHCR’nin uzun süredir oldukça 
uyumlu çalıştığını dile getiren UNHCR 
Temsilcisi Lumpp, geçim kaynakları alanında 
yürütülen faaliyetlerin önemli olduğunun 
altını çizdi. Lumpp “Özellikle dijitalleşme 
alanında verilen yazılım geliştirme desteği; 
danışmanlık, rehberlik ve eşleştirme 
alanlarında önemli sonuçlar doğuracaktır” 
ifadelerini kullandı. 

devamı

Genel MüdürlüğümüzSayı 97 / Kasım 2020
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İŞKUR iş birliğinde yürütülen bu çalışmanın 
uluslararası platformlarda iyi uygulama 
örneği olarak yer alması gerektiğini 
belirten Lumpp, UNHCR’nin İŞKUR’la 
olan iş birliğinin önümüzdeki dönemde 
de artarak devam edeceğini ve birlikte 
yeni faaliyetler yürütülebileceğini söyledi. 
Lumpp “Bu kapsamda ihtiyaç duyulan 
yeni faaliyetlerin hızlı bir şekilde hayata 
geçirilmesi, UNHCR’nin yerel düzeyde 
çalıştığı farklı kurumlarla İŞKUR arasındaki 
iş birliğinin güçlendirilmesi ve özel sektör 

kuruluşlarıyla geçim kaynakları alanında 
yürütülecek çalışmalar için gerekli desteği 
vermeye hazırız” dedi.

UNHCR Türkiye Geçim Kaynakları 
Müdürü Damla Taşkın’ın ve Dış İlişkiler 
Daire Başkanımız Uğur Tunç’un da hazır 
bulunduğu ziyaret, İŞKUR ve UNHCR 
tarafından bundan sonraki süreçte de 
çalışmalara etkin ve verimli bir şekilde 
devam edileceği vurgusu ve karşılıklı iyi 
niyet temennileri ile sona erdi.



14

COVID-19 salgınının ülkemizde ve dünyada 
işgücü piyasası ve istihdam hizmetleri 
üzerindeki etkilerinin ele alındığı “İstihdam 
Hassasiyeti ve AİPP’lerin Gerçek Katkısı; 
Türkiye Deneyimi” konulu webinar Dünya 
Bankası tarafından 18 Kasım 2020 tarihinde 
gerçekleştirildi. 

Dünya Bankasının faaliyet gösterdiği ül-
kelerin ofislerinden yönetici ve uzman dü-
zeyindeki temsilciler ile Bakanlığımız ve 
Kurumumuz personelinin katılım sağladığı 
webinarda, Bakanlığımız Uluslararası İşgü-
cü Genel Müdürü Sayın Sadettin Akyıl ile 
Dış İlişkiler ve Projeler Dairesi Başkanımız 
Uğur Tunç açılış bölümünde konuşmacı ola-
rak yer aldı.

Uluslararası İşgücü Genel Müdürü Sadettin 
Akyıl, COVID-19 salgınının işgücü piyasasına 
etkileri üzerine değerlendirmelerde buluna-
rak Bakanlık düzeyinde alınan önlemlerden 
ve ülkemizdeki geçici koruma sağlanan Su-
riyelilerle ilgili sahada uygulanan politikala-
rın etkilerinden bahsetti.

Daire Başkanımız Uğur Tunç ise konuşma-
sının ilk bölümünde, COVID-19 salgını ile 

istihdam alanında yürütülen mücadele 
çerçevesinde Kurumumuzun gerçekleş-
tirdiği yoğun çalışmalardan, Kısa Çalış-
ma Ödeneği, Nakdi Ücret Desteği, İşsizlik 
Ödeneği, Normalleşme Desteği ve teşvikler
ile İŞKUR personelinin merkezi ve yerel 
düzeyde COVID-19 sürecindeki
fedakâr çalışmalarından bahsetti. 
Aktif İşgücü Piyasası Programları 
bağlamında Daire Başkanımız, İŞKUR’un 
Dünya Bankası iş birliğinde yürüttüğü 
Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Türk 
Vatandaşları İçin İstihdam Desteği Projesi 
(İSDEP) kapsamında elde edilen başarılı 
çıktılar ve COVID-19’un Proje üzerindeki 
genel etkilerine ilişkin bilgiler vererek 
konuşmasının ikinci bölümünü tamamladı.

Dünya Bankası Uygulama Yetkilisi Cem 
Mete’nin moderatörlüğünü yaptığı 
webiner, ülkemiz işgücü piyasasının salgın 
karşısında aldığı kapsamlı tedbirlerin, 
teknik değerlendirmelerin ve uluslararası 
deneyimlerin aktarıldığı Dünya Bankası 
sunumlarının ve soru-cevap bölümünün 
ardından sona erdi.

DÜNYA BANKASI TARAFINDAN 
GERÇEKLEŞTİRİLEN WEBİNARA KATILDIK

Sayı 97 / Kasım 2020 Genel Müdürlüğümüz
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MÜHENDİS VE TEKNİKERLERE 
İŞBAŞINDA EĞİTİM VERDİK
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AN
TA

LY
A

Antalya Çalışma ve İş Kurumu İl Mü-
dürlüğümüz ile ürettiği sistemleri Av-
rupa, Rusya ve Ortadoğu ülkelerinden 
Afrika’ya kadar geniş bir alana ihraç 
eden AKE Asansör firması iş birliğinde 
“Elektrik-Elektronik Mühendisliği”, “Elekt-
ronik ve Haberleşme Mühendisliği”, “Me-
katronik Mühendisliği”, “Mekatronik 
Teknikerliği”, “Metalürji ve Malzeme Mühen-
disliği”, “Makine Mühendisliği” ve “Üretim 
Mühendisliği” olmak üzere 7 farklı meslek 
dalında İşbaşı Eğitim Programı düzenlendi. 

Programa katılan katılımcılarımıza, 
teorik ve uygulamalı eğitimlerle işgücü 
piyasasının talep ettiği nitelikler 
konusunda eğitimler verildi. Program 
sonunda gerçekleştirilen sertifika 
törenine İl Müdürümüz Veli Tekkanat, 
AKE Asansör Yönetim Kurulu Başkanı 
Çetin Keskin, Antalya Organize Sanayi 
Başkanı Ali Bahar, Antalya Organize 
Sanayi Bölge Müdürü İlhan Metin katıldı. 

İllerden Haberler
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MERSİN’DE 100 KİŞİLİK İŞBAŞI EĞİTİM 
PROGRAMI PROTOKOLÜ İMZALADIK

AY
DI

N
M

ERSİN
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Mersin Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile Hayat Kimya 
firması iş birliğinde İşbaşı Eğitim 
Programı protokolü imzalandı. 
Açılacak programın sonunda 
100 katılımcımız “Diğer Kâğıt 
İmalat İşçiliği” mesleğinde firma 
bünyesinde istihdam edilecek. 

AYDIN’DA 51 KİŞİLİK İŞBAŞI EĞİTİM 
PROGRAMI DÜZENLEDİK

Aydın Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Jantsa Jant Sanayi ve Ticaret AŞ firması 
iş birliğinde İşbaşı Eğitim Programı protokolü imzalandı. Düzenlediğimiz programa 
katılan 51 katılımcımız “Temel İmalat ve Montaj” mesleğini işbaşında öğrenecek. 
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Erzurum Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile Assistt Rehberlik 
firması iş birliğinde düzenlenen İşbaşı 
Eğitim Programı, pandemi nedeniyle 
çevrim içi olarak yapılıyor. Program 
kapsamında 300 katılımcıya yönelik 
düzenlenen video konferansta Eski Sağlık 
Bakanı ve Erzurum Milletvekili Prof. Dr. 
Recep Akdağ, İl Müdürümüz Abdulkadir 
Mutlu ve Erzurum Assistt Rehberlik 
Lokasyon Müdürü Fatma Öztürk Engin 
katıldı. Program sonunda katılımcılar 
“Çağrı Merkezi Görevlisi” pozisyonunda 
firma bünyesinde istihdam edilecek.

300 KİŞİLİK İŞBAŞI EĞİTİM PROGRAMIMIZ 
ÇEVRİM İÇİ YAPILIYOR

O
RD

U
ERZUR

ORDU’DA 85 KİŞİ İŞBAŞI EĞİTİM 
PROGRAMIMIZDAN YARARLANACAK
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Ordu Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlü-
ğümüz ile Atos Müşteri Hizmetleri firma-
sı iş birliğinde düzenlenecek İşbaşı Eği-
tim Programı’nın protokolü imzalandı. 
Protokol kapsamında açılacak program ile 
“Çağrı Merkezi Müşteri Temsilciliği” mesle-
ğinde 85 katılımcı işi işbaşında öğrenecek. 
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İZMİR’DE 45 KURSİYERİMİZE PASTACILIK 
VE BARİSTA EĞİTİMİ VERİYORUZİZ

M
İR

VAN

İzmir Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile İzmir Çiğli Belediyesi iş birliğinde  
düzenlenen “Pasta Yapım, Sunum” ile “Barista” mesleklerindeki kurslar ilk mezunlarını 
vermeye hazırlanıyor. Deneyimli eğitmenler eşliğinde devam eden pasta yapım ve sunum 
kursu, Çiğli Belediyesi Eğitim Merkezi (ÇİBEM) derslikleri ve çok amaçlı mutfak alanında 
ücretsiz olarak gerçekleştiriliyor. Hafta içi her gün 6 saat süren derslere hâlihazırda 
45 kursiyer katılım gösteriyor. 

Barista kursu ise belediyeye ait Akvaryum Kafe Tesislerinde veriliyor. Kursların 
tamamlanmasıyla kursiyerlere iş başvurularında kullanabilecekleri sertifikalar verilecek. 
Kursun kendileri için oldukça keyifl i geçtiğini ifade eden kursiyerler, ücretsiz olması ve 
verilecek sertifikanın iş başvurularında kullanılabilecek olmasından ötürü mutlu olduklarını 
belirtti.   

VANLI KADINLAR MESLEKİ EĞİTİM 
KURSLARIMIZLA HALI DOKUMAYI 

ÖĞRENİYOR 
Van Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile Erciş İlçe Millî 
Eğitim Müdürlüğü iş birliğinde 
“Halı Dokuyuculuğu (El Tezgâhı)” 
mesleğinde Mesleki Eğitim Kursu 
başlatıldı. Kadınların el becerilerini 
geliştirerek onlara meslek edindirmeyi 
hedefl eyen kursun sonunda kursiyerler 
ev ekonomilerine katkıda bulunacak. 

18
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AYDIN’DA ROMAN VATANDAŞLARIMIZA 
YÖNELİK KURSUMUZ BAŞLADI

Hakkâri Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile İşleyen Tekstil 
firması iş birliğinde Mesleki 
Eğitim Kursu başlatıldı. Açılan 
kursta “Erkek Dış Giysileri Dikimi 
Elemanı” mesleğinde  25  ve “Kadın 
Giyim Modelist Yardımcılığı” 
mesleğinde 25 olmak üzere 
toplam 50 kursiyerimiz eğitim 
görecek.  

HAKKÂRİ’DE TEKSTİL SEKTÖRÜNDE 
MESLEKİ EĞİTİM KURSUMUZ BAŞLADIHA

KK
ÂR

İ
AYDIN

Aydın Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz, Efeler Halk Eğitim 
Merkezi Müdürlüğü ve Aydın Roman 
Dernekleri Federasyonu iş birliğinde 
özel politika gerektiren  grupta yer 
alan Roman vatandaşlarımıza yönelik 
düzenlenen “Sepet Örücülüğü” 
mesleğinde Mesleki Eğitim Kursu 
başladı. Kursun sonunda kursiyerlerimiz 
sepet ve hasır örme becerileri edinecek. İl 
Müdürümüz Rahmi Terzi, kursiyerlerimizi 
ziyaret ederek kendilerine başarı 
dileğinde bulundu.
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YOZGAT’TA AÇTIĞIMIZ 
KURSLARDA EV HANIMLARI 
MESLEK EDİNİYOR

YO
ZG

AT
KO

N
YA
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Yozgat Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile Sorgun Halk Eğitim 
Merkezi Müdürlüğü iş birliğinde kadınlara 
yönelik çeşitli mesleklerde Mesleki Eğitim 
Kursları açıldı. Kurslarımızdan “Düz Dikiş 
Makineciliği”, “Çini İşlemeciliği” ve “Erkek 
İş Giysileri Dikim Elemanı” mesleklerinde 
75 kursiyerimiz faydalanıyor.

KONYA’DA ÇOCUK İŞÇİLİĞİYLE 
MÜCADELE TOPLANTISI YAPILDI

Konya Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz tarafından, çocuk işçiliği 
ile mücadele alanındaki faaliyetleri daha 
etkin hâle getirmek maksadıyla çocuk 
işçiliğiyle mücadele konusunda toplantı 
gerçekleştirildi. İl Müdürümüz Emrah 
Keleş, İl Müdür Yardımcımız Muza� er 
Akgün ve Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı Konya İl Müdür 
Yardımcısı Deniz Çarkçı’nın katıldığı 
toplantıda katılımcılara çocuk işçiliği ile 
mücadele çalışmaları kapsamında bilgi 
paylaşımında bulunuldu.
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KARS’TA 120 KİŞİLİK MESLEKİ EĞİTİM 
VE BECERİ GELİŞTİRME İŞBİRLİĞİ 

PROTOKOLÜ İMZALADIK

Aksaray Çalışma ve İş Kurumu 
İl Müdürlüğümüz ile Organize 
Sanayi Bölgesinde faaliyet 
gösteren SK Göktürk Tekstil 
firması iş birliğinde Mesleki Eğitim 
ve Beceri Geliştirme İşbirliği 
Protokolü (MEGİP) imzalandı. 
Protokol ile açılacak Mesleki Eğitim 
Kursunda “Dokuma Konfeksiyonu 
Makineciliği” mesleğinde 50 
kursiyerimiz eğitim alacak.

AKSARAY’DA MEGİP İLE 
50 KİŞİ MESLEK ÖĞRENECEKAK

SA
RA

Y
KARS

Kars Çalışma ve İş Kurumu İl 
Müdürlüğümüz ile Site Telekom firması 
iş birliğinde Mesleki Eğitim ve Beceri 
Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP) 
imzalandı. Protokol ile “Ticaret Sekreteri” 
mesleğinde 120 kursiyerimizin katılacağı 
6 ay sürecek Mesleki Eğitim Kursu 
düzenlenecek. Kurs sonunda başarı 
gösteren kursiyerler firma bünyesinde 
istihdam edilecek.
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KONYA’DA İNSAN KAYNAKLARI 
YETKİLİLERİNE YÖNELİK VİDEO 
KONFERANS DÜZENLEDİK

Elazığ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz 
ile Fırat Üniversitesi iş birliğinde İŞKUR 
Kampüs kapsamında gerekli çalışmaların 
başlatılması için protokol imzalandı. 
İl Müdürümüz Abdullah Balcı ile Fırat 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fahrettin 
Göktaş’ın imzaladığı protokol kapsamında 
üniversite öğrencilerinin etkin bir şekilde 
işgücü piyasasında yer alabilmeleri ve kariyer 
planlamalarını yapabilmeleri hedefl eniyor. 
Üniversite bünyesinde oluşturulacak 
İŞKUR Kampüs aracılığıyla, İş ve Meslek 
Danışmanlarımız tarafından öğrencilere; 
işgücü piyasası, Kurumumuzun faaliyetleri, iş 
arama becerileri, işverenle mülakat/görüşme 
teknikleri, öz geçmiş hazırlama gibi konularda 
bilgilendirmede bulunulacak.

FIRAT ÜNİVERSİTESİ ÖĞRENCİLERİNE 
KAMPÜSTE DANIŞMANLIK HİZMETİ İÇİN 

PROTOKOL İMZALADIK 

KO
N

YA
ELAZIĞ
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Konya Ç alış ma ve İ ş  Kurumu İ l 
Mü dü rlü ğ ü mü z tarafından, 3. İ ş  Kulü bü  
ve İ Ş KUR Konya İ nsan Kaynakları 
Platformu Deneyim Paylaş ımı Video 
Konferansı gerçekleştirildi. İ l Mü dü rü mü z 
Emrah Keleş’in katılımı ile gerçekleştirilen 
toplantıda firmaların insan kaynakları 
yetkililerinden oluşan katılımcılara 
yönelik Avukat Arabulucu H. Murat Güçlü 
tarafından “Kiş isel Verilerin Korunması 
Kanunu’nun Ş irketlere Getirdiğ i 
Yü kü mlü lü k ve Cezalar’’ konusunda 
bilgilendirme yapıldı.
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İŞ KULÜBÜ EĞİTİMLERİMİZ PANDEMİ 
ÖNLEMLERİ ALINARAK DEVAM EDİYORİŞ

 K
UL

UB
Ü
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Tüm dünyada olduğu gibi ülkemiz genelinde de etkisini sürdüren COVID-19 salgını 
nedeniyle İş Kulübü eğitimlerimiz de önlemler gözetilerek yapılıyor. Bu kapsamda İş 
Kulüplerimiz etkinliklerini çevrim içi platformlarda sürdürmeye devam ediyor. 

İş Kulüplerimizle kadınlar, gençler, engelliler, Roman vatandaşlar, uzun süreli işsizler, 
göçmenler, işsizlik ödeneği alanlar gibi özel politika gerektiren kişilere İş ve Meslek 
Danışmanlığı hizmeti yoluyla iş arama motivasyonu ve yöntem desteği veriyoruz. 

Öz geçmiş hazırlama, mülakat teknikleri, iş 
arama kanalları hakkında teorik bilgilerin 
yanı sıra, katılımcılara işverenlerle bire 
bir mülakat uygulaması hizmeti veriyor 
ve böylece iş hayatına girmekte zorlanan 
bireylerin yoğun danışmanlık desteği ile 
daha kolay iş bulmalarını hedefl iyoruz. 
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Ü İŞ KULÜPLERİ KAPSAMINDA 

İŞ BİRLİKLERİMİZ ARTIYOR
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Elazığ Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Fırat Üniversitesi, Ağrı Çalışma ve İş 
Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi, Karabük Çalışma ve İş Kurumu 
İl Müdürlüğümüz ile Karabük Üniversitesi İş Kulübü protokolü imzaladı. Faaliyete geçecek 
olan İş Kulüplerimiz ile üniversite öğrencilerine gruplar hâlinde eğitimler verilecek. Mülakat 
teknikleri, öz geçmiş hazırlama ve iş arama süreçleri hakkında bilgiler aktarılacak. Ayrıca, 
danışmanlık hizmetleri ile birlikte işverenlerin stajyer ihtiyaçlarını karşılaması, mezuniyet 
sonrası öğrencilerin İşbaşı Eğitim Programlarımız kapsamında firmalara yönlendirilmeleri 
hedefl eniyor.

AĞRI ELAZIĞ

KARABÜK
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Ankara Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğümüz ile Ankara Sanayi Odası iş birliğinde 
Mesleki Eğitim ve Beceri Geliştirme İşbirliği Protokolü (MEGİP) kapsamında düzenlenen 
kurslarımız devam ediyor. 11 meslekte 23 farklı kursumuzda 233 kursiyer eğitim görüyor. 
Herhangi bir yerden mezun olma şartının olmadığı, 18 yaşını doldurmuş her bireyin 
katılabileceği ve vatandaşlık şartı aranmayan kurslarda endüstriden sanayiye, tekstilden 
mobilya döşemeciliğine kadar birçok alanda tamamen ücretsiz eğitimler veren 
ASO-SEM’de amaç hem işsizlik problemini ortadan kaldırmak hem de istihdama katkıda 
bulunmak. 

6 aylık iki dönemden oluşan eğitim periyodunda kursiyerler ilk 3 aylık dönemde 
ASO-SEM’de haftanın 3 günü eğitim görüp ardından 2 gün ileride çalışanı olacakları 
firmada staj eğitimi alıyor. Kursiyerler ikinci 3 aylık dönemde ise bu kez 5 gün işletmeye 
giderek hem adaptasyon sürecine katılıyor hem de oryantasyon eğitimi almış oluyor. 
Eğitim gören tüm kursiyerlerin masrafl arı ise İŞKUR ve ASO-SEM tarafından karşılanıyor. 
Kursiyerler aynı zamanda bu 6 aylık eğitim sürecinde günlük 89 TL cep harçlığı alıyor. 

ANKARA’DA MEGİP KAPSAMINDA 
KURSLARIMIZ DEVAM EDİYOR
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İŞÇİ OLARAK ÇALIŞTIĞI SEKTÖRE İŞKUR 
SAYESİNDE PATRON OLARAK DÖNDÜ 

İsmim Mehmet Çelik. 1991 Adıyaman 
Besni doğumluyum.  Yüzde 50 işitme 
engelliyim. Hayalim hep kendi işimi kurmaktı. 
Ama maalesef maddi imkânsızlıklar 
sebebiyle bir türlü bu hayalimi gerçeğe 
dönüştüremiyordum. 
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      Mehmet ÇELİK
         GAZİANTEP 

İşçi Olarak Çalıştığım Halı Yıkama Sektöründe Patron Olma Şansı Doğdu

Artık son aşamaya gelmiştim. İŞKUR sayesinde girişimciliğe dair çok faydalı bilgiler 
almıştık. Bütün birikimim ile daha önce çalıştığım halı yıkama sektörüne yönelik projemi 
hazırlayarak İŞKUR’a sundum. Projemin onaylanmasının ardından iş yerimi açarak 
işçi olarak çalıştığım halı yıkama sektörüne patron olarak geri döndüm. Ben işimi çok 
seviyorum ve sevmeye de devam edeceğim. Hedefim bu sektörde iyi bir hizmet sunarak 
ticari anlamda süreklilik sağlamak. Ben buradan engelli vatandaşlarımıza seslenmek 
istiyorum: “Engelli olmak çalışmaya engel değil. Ben engelliyim deyip evde oturmak 
yerine üretsinler. İşte insan o zaman mutlu oluyor.” Ben buradan İŞKUR’a da bir parantez 
açmak istiyorum. Özellikle engellilere yönelik gerçekten çok güzel projeler sunuyorlar. İş 
imkânı sunarak insanların ayakta kalmalarını sağlıyorlar. Ben bu hassasiyet ve duyarlılık 
için tekrar tekrar teşekkür etmek isterim.

İş yeri açamamam ve herhangi bir yerde 
çalışmıyor olmam beni asla yıldırmadı. 
Hiçbir engelin beni durdurmasına izin 
vermemeliydim ve öyle de yaptım. İş 
aramak için Türkiye İş Kurumu Gaziantep 
İl Müdürlüğüne gittiğimde bana İŞKUR’un 
kendi işini kurmak isteyen engelli ve eski 
hükümlü girişimci bireylere sağladığı hibe 
desteğinden bahsettiler. 

İŞKUR’a Gitmem Hayalimin 
İlk Basamağı Oldu

O an “Neden olmasın?” diye sordum. “Belki de bu benim için büyük bir fırsat!” diye 
düşündüm. O gün İŞKUR’a gitmem hayalimin ilk basamağı oldu. Detaylı bir araştırmanın 
ardından ailemin de desteğiyle, ki onların desteği olmasa cesaret edemeyebilirdim, 
hemen İŞKUR’a giderek Girişimcilik Eğitim Programına başvurdum. Güzel ve verimli bir 
eğitimin ardından sertifikamı alarak proje aşamasına geçtim. 
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2020 YILI AĞUSTOS AYI 
İŞGÜCÜ İSTATİSTİKLERİ

İşsizlik oranı ve işsiz sayısı geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre daha düşük seviyede…

• 2020 yılı Ağustos Döneminde ülkemizdeki işgücü sayısı 2019 yılının aynı dönemine göre 
1 milyon 431 bin kişi azalarak 33 milyon 180 bin kişiden 31 milyon 749 bin kişiye gerilemiştir.

• 2020 yılı Ağustos Döneminde istihdamda olanlar 2019 yılının aynı dönemine göre 975 bin 
kişi azalarak 28 milyon 529 bin kişiden 27 milyon 554 bin kişiye geriledi. Tarım dışı sektörlerde 
istihdam 660 bin kişi azaldı. 

• 2019 Yılı Ağustos Dönemi işgücüne katılma oranı % 53,9 seviyesindeyken 2020 yılı Ağustos 
döneminde ise 3,3 puanlık azalış ile % 50,6 olarak gerçekleşti.

• 2020 Yılı Ağustos dönemi istihdam oranı 2019 yılına göre 2,4 puan azalarak % 43,9 olarak 
gerçekleşti.

• 2020 yılı Ağustos döneminde işsizlik oranı bir önceki yılın aynı dönemine göre 0,8 puanlık 
azalışla % 14 seviyesinden % 13,2 seviyesine geriledi. İşsiz sayısı geçen yılın aynı dönemine 
göre 456 bin kişi azalarak 4 milyon 194 bin kişiye geriledi. Tarımdışı işsizlik oranı 1 puan 
azalarak  % 15,7 olarak gerçekleşmiştir. 

      

       62.730        62.626         61.591               1.139                           1,8

                Erkek (%)                                   69,6             69,2            73,2                 -3,6                             :
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